

PROGRAMAREN DATU OROKORRAK

Erakundea: MUBIL Fundazioa
Programa: 010 - Mubil Fundazioa

Programa mota:

Finalista

Misioa:

Gipuzkoan Mugikortasun Berriaren Polo bat garatzea, lurraldearen gaitasunak bateratuz, enpresen sorrera bultzatuz, mugikortasun berria zabalduz eta Gipuzkoatik estrategia garatuz. Zentroa Gipuzkoako mugikortasun berriaren estrategiaren garapenean eragilea nagusia izango da.

Mubilen helburu orokorra da mugikortasun berriari lotutako industria-jarduera sustatzea eta jarduera sortzea, bai lehendik dauden enpresentzat, bai enpresa berriak sortuz eta haiei lotutako jarduera berriak sustatuz. Horretarako, lurraldean dauden gaitasunetan oinarritzen da, eta fundazio haren zeregina ekimenak koordinatzea eta katalizatzea da, beti ere hori gauzatzeko behar diren baliabideak emanez.

Egoeraren diagnostikoa:

2024an eta 2025ean, Eskuzaitzetako MUBILen behin betiko egoitza eraikitzeko prozesuarekin aurrera jarraitu da eta bertara lekualdatzea gauzatu da. 1 laborategia (Energy Storage Systems) Tolosatik Eskuzaitzetara trasladatu da eta bertan martxan jarri da. Eskuzaitzetan 2 eta 3 laborategiak (Electric Powertrain eta Fuel Cell) ere martxan jarri dira 2025ean zehar. Ekintzailatza sustatzearekin eta ezagutza kudeatzearekin lotutako zerbitzuak zein jarduerak hedatu eta finkatu dira, hala nola, Mubil Mobility Awards (MMA) sarien bosgarren edizioa eta Mubil Mobility Expo (MME) Azoka. MUBIL Poloaren posizionamenduan lan egin da, nazioarteko misioak garatuz eta lotura edo lantalde berriak hedatuz. Lurraldeko eragileen lankidetzaren sarea zabaltzen jarraitu da, lan-eremu guztietan.

Beharraren deskribapen xehatua:

Behin Eskuzaitzetako MUBILen behin betiko egoitza eraikitzeko prozesuarekin amaituta eta 2 eta 3 laborategiak (Electric Powertrain eta Fuel Cell) ere martxan jarrita, behin betiko eraikina errendimendu guztiz jardueran izatea lortu behar da. Horrez gain, eraikinerako mugikortasunaren sektoreko enpresak etorri ziren lanera 2025an, eta hori guztia gauzatu behar dugu. Ekintzailatza sustatzearekin eta ezagutza kudeatzearekin lotutako zerbitzuak zein jarduerak hedatzen jarraitu beharko dugu, hala nola, Mubil Mobility Awards (MMA 2026) sarien seigarren edizioa eta Mubil Mobility Expo (MME 2026) Azoka. MUBIL Poloaren posizionamenduan lan egiten jarraituko da, nazioarteko misioak garatuz eta lotura edo lantalde berriak hedatuz. Lurraldeko eragileen lankidetzaren sarea zabaltzen jarraitu beharko da.

Nori zuzendua:

Mugikortasun Adimendunaren eta Jasangarriaren arloan lan egiten duten enpresak, unibertsitateak, zentro teknologikoak, irakaskuntza zentroak eta administrazio publiko desberdinak. Azken finean, eta zeharka, herritarrek modu orokorrean.

Programaren estrategia.**1. Baliabideak (inputak):**

Aurrekontuak: langileak, inbertsioak eta kanpoko kontratazioak

2. Garatu beharreko jarduerak/prozesuak:

Erreferentziazko programetara eragileak erakartzea.

Goi mailako teknologi-baliabideak eskuragarri jartzea.

Produktuen testeatzea.

Irakaskuntza espezializatua.

Mugikortasun adimendunaren eta jasangarriaren arloan ahalmenak zabaltzea.

Nazioarte mailako sektorearen posizionamenduan laguntzea.

Nazioarteko eragileekin aliantzak sustatzea.

MUBIL Poloko eragileak koordinatzea.

MUBIL Polora eragile berriak erakartzea.

Administrazio Publikoei bere esparruan mugikortasun adimenduren eta jasangarriaren arloan politikak ezartzeko laguntza eskaintzea.

3. Ondasun eta Zerbitzuak (outputak):

Mugikortasun adimendunaren eta jasangarriaren arloan prestakuntza duten pertsonak.
 Enpresen eskura jartzea mugikortasun adimendunaren eta jasangarriaren arloko ahalmen teknologikoak.
 Mugikortasun adimendunarekin eta jasangarriarekin zerikusia duten enpresak sortzen laguntzea.
 Nazioarteko espezialistak erakartzea.

Programaren arau esparrua:

9/2016 Legea, ekainaren 2koa, Euskadiko fundazioei buruzkoa.
 4/2007 Foru Araua, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Finantza eta Aurrekontu Erregimenari buruzkoa.

2024-2027 KUDEAKETA PLAN ESTRATEGIKOARI LOTUTAKO JARDUKETA, ENTITATEARENA

Urteko helburua: Mugikortasun intermodal eta interkonektaturako bidean aurrera egitea, eraginkorra, jasangarria, irisgarria eta segurua izango dena, pertsonengan oinarritua, eta lurraldearen egituraketa indartuko duena, garraioa herritarren zerbitzu publiko gisa sustatuz.

Adierazlea	Neurri-unitatea	Helburu mota	Azken balioa	Aurtengo aurreikuspena	Urteko helburua	Agintaldiko helburua
Erakunde laguntzaileak	Kopurua	>=	25,00	25,00	30,00	35,00
Iniziatiba publiko-pribatuak martxan jartzea	Bai/Ez	=	Bai	Ez	Bai	Bai
MUBIL Fundazioaren Zubietako operazioa eta bertako laborategiak martxan jartzea	Bai/Ez	=	Bai	Ez	Bai	Bai
Mugikortasun Berriaren Misioaren esparruan prototipo gauzatuen kopurua	Kopurua	=	2,00	3,00	4,00	5,00

Helburuari lotutako ekintza lerroak eta ekintzak

1. Ekintza lerroa:

Jasangarriagoa eta elektrikoagoa den mugikortasun eredu baterantz aurrerapausoak ematen jarraitzea, eredu horren inguruan industria sustatuz, eta lurraldeko herritarren gainaldaketa kulturala eraginez.



% 0,75



% 38,79



% 54,65



% 2,61



% 2,61



% 0,58

Ordainketa kredituak

Datozen urteetako gastuak

Sarrera lotua

Hasiera data

Bukaera data

Etorkizuna eraikiz

Ekintza lerroa, guztira	1.766.694,91		2026/01/01	2026/12/31	
1.1 Ekintza	685.344,02		2026/01/01	2026/12/31	✓
Mugikortasun berriaren arloan ekintzailetasunerako (edukiak definitzeko, enpresa berrien sorrera bultzatzeko eta prestakuntza emateko) jarduerak					

	Ordainketa kredituak	Datozen urteetako gastuak	Sarrera lotua	Hasiera data	Bukaera data	Etorkizuna eraikiz
1.2 Ekintza Mugikortasun berriaren arloan eza gutzaren kudeaketarako jarduerak: prestakuntza- eta gaikuntza-proiektuak koordinatzea eta bultzatzea, zaintza teknologikoa abian jartzea, mintegiak eta hitzaldiak antolatzea	965.481,88			2026/01/01	2026/12/31	✓
1.3 Ekintza Euskara Planaren diseinua eta inplementazioa	10.225,19			2026/01/01	2026/12/31	✓
1.4 Ekintza Berdintasun Planaren diseinua eta inplementazioa	13.248,66			2026/01/01	2026/12/31	✓
1.5 Ekintza MUBIL Poloaren garapena. Jarduera publiko-pribatuak abian jartzea.	92.395,16			2026/01/01	2026/12/31	✓
2. Ekintza lerroa: Mugikortasun konektatua bultzatzea, IKTetan eta datuetan eta eredu berrien kudeaketan oinarrituta.						
 % 50,29		 % 49,71				
	Ordainketa kredituak	Datozen urteetako gastuak	Sarrera lotua	Hasiera data	Bukaera data	Etorkizuna eraikiz
Ekintza lerroa, guztira	951.000,09			2026/01/01	2026/12/31	
2.1 Ekintza Mugikortasun berriaren arloan proba-ingurune bat sustatzeko jarduerak	472.720,70			2026/01/01	2026/12/31	✓
2.2 Ekintza Mugikortasun berriaren arloan azpiegitura teknologikoak garatzeko jarduerak	478.279,39			2026/01/01	2026/12/31	✓

GENERO BERTINTASUNEKO PLANA

Programaren genero garrantzia: Handia

Programak ukitzen duen kolektiboa:

Populazio osoa

Programak ukitutako gaitasuna(k):

Diru-sarrerak eskuratzea

Beharraren deskribapen xehatua:

Berdintasun irizpideak Mubileko esparru guztietan zein egunerokoan bermatzen ahalegintzen gara une oro. Mubil Fundazioak baditu genero berdintasunerako betebeharrak, eta horiek gauzatzeko Berdintasun Plana egiteko erabakia hartu zuen 2022an. Mubileko Berdintasun Plana 2023an landu zen, fundazioko langileen parte hartzearekin, eta Fundazioaren Patronatuaren onespena ere jaso zuen. 2024an eta 2025ean, Berdintasun planaren inplementazioan lan egin da.

Kuantifikazioa: 0,00 (% 0,00)

Ordainketa kredituak: 0,00 (% 0,00)

Datozen urteetako gastuak: 0,00 (% 0,00)

HIZKUNTZA BERDINTASUNeko PLANA

Beharraren deskribapen xehatua:

Garatutako jardueren gizarteratze prozesuetan euskararen presentzia bermatzea. Mubil-en barne zein kanpo harremanetan ere euskarari lehentasuna ematea eta bermatzea. Mubil Fundazioak baditu hizkuntza normalizaziorako betebeharrak, eta horiek gauzatzeko Euskara Plana egiteko erabakia hartu zuen 2021ean. Mubileko Euskara Plana 2022an landu zen, fundazioko langileen parte hartzearekin, eta Fundazioaren Patronatuaren onespena ere jaso zuen. 2023an, 2024an eta 2025ean, Euskara Planaren inplementazio lanak gauzatu dira. 2025 eta 2026 artean Bikain Ziurtagiria eskuratu nahi da.

Kategoria**Nola**

8.- Herritarrekiko harremanak

Mubilen Euskara plana 2022an landu genuen, eta ordutik bere inplementazioan ari gara lanean.

GJH

Beharraren deskribapen xehatua:

Mubilen helburua da mugikortasunaren arloan lurraldeko energia-efizientzia hobetzen laguntzea eta energia berriztagarrien aldeko apustuan bere ekarpentxoak egitea. Hau da, mugikortasun jasangarriaren eta adimentsuaren arloan aurrerapausuak emateko lan egingo du Mubilek. Mugikortasun berriaren arloan, irisgarritasuna eta segurtasuna bermatzen ahaleginduko da une oro, zailtasun eta muga gehien dituztenekin pentsatuz. Horrez gain, lurraldeko industriak jasangarriagoak izatea eta mugikortasun-azpiegitura berritzaileak izatea lortu nahi da. Honekin guztiarekin, azken xede bezala, produktibitate ekonomikoa areagotzea eta gizarte garapena (lanpostu duinak sortzea, ekintzailetasuna, berrikuntza...) leudeke.

Kuantifikazioa: 2.717.695,00 (% 100,00)

Programari lotutako GJH zerrenda

GJH, Helburu eta Ekintza lerroak		Ordainketa kredituak	Datozen urteetako gastuak
	5-Genero berdintasuna	13.248,66	
	Genero-berdintasuna lortzea eta emakume nahiz neskato guztiak ahalduntzea.		
Helburua	5.c - Genero berdintasuna eta emakume eta emakume guztien ahalduntzea sustatzeko politika egokiak eta lege aplikagarriak onartzea eta indartzea, maila guztietan.	13.248,66	
Ekintza lerroak			
	Jasangarriagoa eta elektrikoagoa den mugikortasun eredu baterantz aurrerapausoak ematen jarraitzea, eredu horren inguruan industria sustatuz, eta lurraldeko herritarrengan aldaketa kulturala eraginez.	13.248,66	
	7-Energia irisgarria eta ez kutsagarria	478.279,39	
	Energia eskuragarria, fidagarria, jasangarria eta modernoa bermatzea guztiontzat.		
Helburua	7.3 - 2030. urterako, Gipuzkoako efizientzia energetikoa bikoiztea.	478.279,39	
Ekintza lerroak			
	Mugikortasun konektatua bultzatzea, IKTetan eta datuetan eta eredu berrien kudeaketan oinarrituta.	478.279,39	
	8-Lan duina eta hazkunde ekonomikoa	685.344,02	
	Guztionez hazkunde ekonomiko jarraitua, inklusiboa eta jasangarria, enplegu betea eta produktiboa nahiz lan duina sustatzea.		
Helburua	8.02 - Produktibitate ekonomikoaren maila handiagoak lortzea, dibertsifikazioaren, modernizazio teknologikoaren eta berrikuntzaren bidez, besteak beste, balio erantsi handia duten eta eskulan asko erabiltzen duten sektoreei arreta eskainiz.	233.016,97	
Ekintza lerroak			
	Jasangarriagoa eta elektrikoagoa den mugikortasun eredu baterantz aurrerapausoak ematen jarraitzea, eredu horren inguruan industria sustatuz, eta lurraldeko herritarrengan aldaketa kulturala eraginez.	233.016,97	

GJH, Helburu eta Ekintza lerroak		Ordainketa kredituak	Datozen urteetako gastuak
Helburua	8.03 - Ekoizpen-jarduerak, lanpostu zintzoak sortzea, ekintzailtza, sormena eta berrikuntza bultzatuko dituzten garapen-politikak sustatzea, eta mikroenpresen eta enpresa txiki eta ertainen formalizazioa eta hazkundera sustatzea, baita finantza-zerbitzuak eskuratuz ere.	226.163,53	
Ekintza lerroak			
	Jasangarriagoa eta elektrikoagoa den mugikortasun eredu baterantz aurrerapausoak ematen jarraitzea, eredu horren inguruan industria sustatuz, eta lurraldeko herritarrengan aldaketa kulturala eraginez.	226.163,53	
Helburua	8.04 - 2030. urterako, pixkanaka hobetzea munduko baliabideen ekoizpen eta kontsumo eraginkorra, eta hazkunde ekonomikoa ingurumenaren degradaziotik bereizten saiatzea, Kontsumo eta Ekoizpen Modalitate Jasangarriei buruzko Programen Hamar Urterako Esparruarekin bat etorritik, garatutako herrialdeetatik hasita	226.163,53	
Ekintza lerroak			
	Jasangarriagoa eta elektrikoagoa den mugikortasun eredu baterantz aurrerapausoak ematen jarraitzea, eredu horren inguruan industria sustatuz, eta lurraldeko herritarrengan aldaketa kulturala eraginez.	226.163,53	
	9-Industria berrikuntza eta azpiegiturak Azpiegitura erresilienteak eraikitzea, industrializazio inklusiboa eta jasangarria bultzatzea, eta berrikuntza sustatzea.	965.481,88	
Helburua	9.4 - 2030. urterako, azpiegiturak modernizatzea eta industriak eraldatzea, jasangarriak izan daitezen. Horretarako, eraginkortasun handiagoko baliabideak erabili behar dira eta teknologia- eta industria-prozesu garbiak eta ingurumenaren ikuspegitik arrazoizkoak erabiltzen direla bermatu behar da, eta herrialde guztiek dagozkien ahalmenen arabera neurriak har ditzatela lortu behar da	965.481,88	
Ekintza lerroak			
	Jasangarriagoa eta elektrikoagoa den mugikortasun eredu baterantz aurrerapausoak ematen jarraitzea, eredu horren inguruan industria sustatuz, eta lurraldeko herritarrengan aldaketa kulturala eraginez.	965.481,88	
	11-Hiri eta komunitate jasangarriak Hiriak eta giza kokaguneak inklusiboak, seguruak, erresilienteak eta jasangarriak izatea lortzea.	518.918,28	
Helburua	11.7 - 2030. urterako, berdegune eta espazio publiko seguru, inklusibo eta irisgarriarako sarbide unibertsala eskaintzea, bereziki emakumeei eta haurrei, adinekoei eta desgaitasuna duten pertsonen.	518.918,28	
Ekintza lerroak			
	Jasangarriagoa eta elektrikoagoa den mugikortasun eredu baterantz aurrerapausoak ematen jarraitzea, eredu horren inguruan industria sustatuz, eta lurraldeko herritarrengan aldaketa kulturala eraginez.	46.197,58	
	Mugikortasun konektatua bultzatzea, IKTetan eta datuetan eta eredu berrien kudeaketan oinarrituta.	472.720,70	

GJH, Helburu eta Ekintza lerroak		Ordainketa kredituak	Datozen urteetako gastuak
	17-Helburuak lortzeko aliantza	46.197,58	
	Ezarpen-baliabideak sendotzea eta Garapen Jasangarrirako Munduko Ituna biziberritzea.		
Helburua	17.17 - Arlo publikoan, publiko-pribatuan eta gizarte zibilean aliantza eraginkorrak sor daitezen sustatzea, aliantzen baliabideak lortzeko estrategiak eta esperientzia baliatuz.	46.197,58	
Ekintza lerroak			
	Jasangarriagoa eta elektrikoagoa den mugikortasun eredu baterantz aurrerapausoak ematen jarraitzea, eredu horren inguruan industria sustatuz, eta lurraldeko herritarrengan aldaketa kulturala eraginez.	46.197,58	
	18-kultura eta hizkuntza aniztasuna	10.225,19	
	Kultura eta hizkuntza aniztasuna		
Helburua	18.1 - Hizkuntza eta kultura guztien presentzia eta errekonozimendua bermatzea, garapen pertsonal eta sozialerako ezinbesteko faktore gisa	10.225,19	
Ekintza lerroak			
	Jasangarriagoa eta elektrikoagoa den mugikortasun eredu baterantz aurrerapausoak ematen jarraitzea, eredu horren inguruan industria sustatuz, eta lurraldeko herritarrengan aldaketa kulturala eraginez.	10.225,19	
Guztira		2.717.695,00	

PROGRAMAREN AURREKONTUAREN LABURPENA / RESUMEN DEL PRESUPUESTO DEL PROGRAMA

Gastuen kapituluak / Capítulos gastos	2025	2026	Datozen urteetako gastuak/Gastos Futuros				
			2027	2028	2029	2030 eta hurrengoak/ 2030 y siguientes	Guztira / Total
1. LANGILERIA GASTUAK GASTOS DE PERSONAL	379.790,00	390.379,00					
2. ONDASUN ETA ZERBITZUEN GASTU ARRUNTAK GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS	2.460.610,00	2.290.316,00					
3. FINANTZA GASTUAK GASTOS FINANCIEROS							
4. TRANSFERENTZIA ARRUNTAK TRANSFERENCIAS CORRIENTES							
5. KONTINGENTZIETARAKO ETA BESTE EZUSTEKO BATZUETARAKO FUNTSA FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS IMPREVISTOS							
Eragiketa arruntak, guztira Total operaciones corrientes	2.840.400,00	2.680.695,00					
6. INBERTSIO ERREALAK INVERSIONES REALES	1.000.000,00	37.000,00					
7. KAPITAL TRANSFERENTZIAK TRANSFERENCIAS DE CAPITAL							
Kapitaleko eragiketak, guztira Total operaciones de capital	1.000.000,00	37.000,00					
8. AKTIBO FINANTZARIOAK ACTIVOS FINANCIEROS							
9. PASIBO FINANTZARIOAK PASIVOS FINANCIEROS							
Finantza eragiketak, guztira Total operaciones financieras							
Guztira / Total	3.840.400,00	2.717.695,00					



Planen zenbateko osoa, kapituluka / Total planes/capítulos	Ordainketa kredituak / Créditos de pago		Datozen urteetako gastuak / Gastos futuros		Guztira / Total	
	Estrategikoa / Estratégico	Operatiboa / Operativo	Estrategikoa / Estratégico	Operatiboa / Operativo	Estrategikoa / Estratégico	Operatiboa / Operativo
1. LANGILERIA GASTUAK GASTOS DE PERSONAL	390.379,00				390.379,00	
2. ONDASUN ETA ZERBITZUEN GASTU ARRUNTAK GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS	2.290.316,00				2.290.316,00	
3. FINANTZA GASTUAK GASTOS FINANCIEROS						
4. TRANSFERENTZIA ARRUNTAK TRANSFERENCIAS CORRIENTES						
5. KONTINGENTZIETARAKO ETA BESTE EZUSTEKO BATZUETARAKO FUNTSA FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS IMPREVISTOS						
Eragiketa arruntak, guztira Total operaciones corrientes	2.680.695,00				2.680.695,00	
6. INBERTSIO ERREALAK INVERSIONES REALES	37.000,00				37.000,00	
7. KAPITAL TRANSFERENTZIAK TRANSFERENCIAS DE CAPITAL						
Kapitaleko eragiketak, guztira Total operaciones de capital	37.000,00				37.000,00	
8. AKTIBO FINANTZARIOAK ACTIVOS FINANCIEROS						
9. PASIBO FINANTZARIOAK PASIVOS FINANCIEROS						
Finantza eragiketak, guztira Total operaciones financieras						
Guztira / Total	2.717.695,00				2.717.695,00	



Sarrerren kapituluak / Capítulos de ingresos	2025	2026	Gastuari lotutakoak / Afectados a gasto
1. ZUZENEKO ZERGAK IMPUESTOS DIRECTOS			
2. ZEHARKAKO ZERGAK IMPUESTOS INDIRECTOS			
3. TASAK ETA BESTELAKO SARRERAK TASAS Y OTROS INGRESOS			
4. TRANSFERENTZIA ARRUNTAK TRANSFERENCIAS CORRIENTES	2.500.400,00	1.650.400,00	
5. ONDARE SARRERAK INGRESOS PATRIMONIALES	340.000,00	1.030.295,00	
Eragiketa arruntak, guztira Total operaciones corrientes	2.840.400,00	2.680.695,00	
6. INBERTSIO ERREALAK BESTERENTZEA ENAJENACION DE INVERSIONES REALES			
7. KAPITAL TRANSFERENTZIAK TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	1.000.000,00	37.000,00	
Kapitaleko eragiketak, guztira Total operaciones de capital	1.000.000,00	37.000,00	
8. AKTIKO FINANTZARIOAK ACTIVOS FINANCIEROS			
9. PASIBO FINANTZARIOAK PASIVOS FINANCIEROS			
Finantza eragiketak, guztira Total operaciones financieras			
Guztira / Total	3.840.400,00	2.717.695,00	